

San Francisco del Rincón. Gto., 10 de enero del 2022
Oficio no. UT/533/2021
Asunto se contesta solicitud

C. Vicente
Presente:

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 11, 12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 14 de Diciembre del presente año con número de foio 110198000016221 que a la letra dice:

“solicito curriculum, con experiencia laboral del encargado (a) de asesoría y jurídico municipal o nombre a fin de la administración. Solicito curriculum de secretario o secretaria de ayuntamiento, con documento que acredite sus estudios y cargos que ocupó. Se solicita saber el perfil, experiencia profesional y grado académico así como el proceso de selección del director o directora de desarrollo urbano o nombre similar.”

Respecto a la información solicitada le informo:

Se anexa información solicitada en documentos adjuntos.

Sin más por el momento me despido de usted enviándole un cordial saludo así mismo quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

Atentamente

Lic. Luz María Luna Pérez
Directora de la Unidad de Transparencia



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Nombre:

Pascual Sánchez Muñoz.

Lugar y fecha de nacimiento:

San Francisco del Rincón, Gto., 01/03/1980

Edad Actual: 41 Años

Nacionalidad: Mexicana

Sexo: Masculino

Estado Civil: Soltero

ESTUDIOS ACADÉMICOS

Primaria.

Colegio José María Juárez
Generación 1986-1992

Secundaria.

Universidad del Bajío A.C.
Generación 1992-1995

Preparatoria.

Universidad del Bajío A.C.
Generación 1995-1998

Universidad:

Carrera de Licenciado en Derecho
Universidad de la Salle Bajío
Generación 2003-2008. Titulado
Cédula 5850297

FORMACIÓN EXTRA CURRICULAR

Inglés escrito 50% , hablado 50%:

Seminarios de:

Jurisprudencia Penal en México, en fecha 20 Octubre del año 2006.

Congreso Nacional de Facultades y Escuelas La Sallistas de Derecho, en fecha 04 Octubre del año 2004.

Interpretación de la Jurisprudencia en México, impartida en la Casa Jurídica de la Ciudad de León, Gto., en fecha 03 de Junio del año 2008.

Derechos de las Mujeres Maltratadas, impartida en las instalaciones de la Casa Jurídica de León, Gto., en fecha 04 de mayo del año 2002.

Diplomado en Derecho Procesal Civil, con una duración de 120 horas, del 8 de mayo al 8 de agosto de 2009, otorgado por el Instituto de Investigaciones Jurídicas de la Unam.

Conferencias y pláticas sobre la Ley Orgánica Municipal, Derecho Municipal.

Segundo Congreso Nacional del Cabildo en la Ciudad de Cancún Quintana Roo, con una duración de 3 días del 18 al 19 de agosto de 2011.

Maestría en Derecho Civil trunca quedando en el segundo cuatrimestre en la Universidad de la Salle Bajío Campus León.

EXPERIENCIA LABORAL:

2004-2006 Despacho Jurídico Villanueva y Asociados, laborando como auxiliar jurídico en San Fco. del Rincón. Gto.

Enero a Marzo de 2007 Auxiliar jurídico en la Oficina de Enlace Ciudadano del Diputado Federal por el 07 distrito.

Abril de 2007 a Febrero de 2008, realice mi Servicio Social Profesional de carrera de Derecho en la Oficina de Representación Gratuita en Materia Civil en la ciudad de San Fco. del Rincón, Gto, dando Asesorías, elaborando y contestando demandas, así como trámites administrativos internos.

Febrero de 2008 al mes de marzo de 2009, labore en el Corporativo Jurídico de los Lics. y Notarios Públicos Aranda Villalobos en la calle Purísima #504, Colonia Parque Hidalgo de la ciudad de León, Gto.

Marzo a Agosto del año 2009, labore como Defensor de Oficio en Materia Civil en el Municipio de Acámbaro Gto.

Octubre de 2009 a Octubre de 2012, me desempeñe como Regidor del H. Ayuntamiento de San Francisco del Rincón, administración 2009-2012, presidiendo las Comisiones de Hacienda, Patrimonio y Cuenta Pública, Desarrollo Social y Rural, y como secretario de la Comisión de Obra Pública, asimismo fui vocal del Consejo de SAPAF y del Consejo de Mejora Regulatoria.

Septiembre de 2014 a Agosto de 2015, promotor Estatal en Dif Estatal, llevando la coordinación de varios programas como lo eran becas Prever y Dim, participando en el Consejo Estatal de los Derechos de los Niños y Niñas y adolescentes del Estado de Guanajuato, en donde colabore con la redacción de la Ley en comento.

Octubre de 2015-2018 Director de Desarrollo Social y Humano en el Municipio de San Francisco del Rincón Gto.

Noviembre de 2018 a septiembre de 2021 Secretario de Accin de Gobierno en el CDE.

CURRÍCULUM VITAE

MARIA ANGELINA DE LA CRUZ BARAJAS OROZCO

Datos Generales:

Cargo: Encargada de asesoría y jurídico municipal

Adscripción: Presidencia Municipal San Francisco del Rincón, Gto.

Correo electrónico Institucional: angie.barajas@sanfrancisco.gob.mx.

Teléfono de oficina: (476)7447800 ext. 1124

Domicilio: Plaza principal s/n Col. Zona Centro

Educación:

Grado máximo de estudios: Licenciatura en Derecho

Institución Educativa: Universidad de Leon

Experiencia laboral:

1. Jose Gerardo Rafael Garcia

Cargo desempeñado: secretaria área de ventas y atención a clientes

Periodo: 2011

2. Casa de Diseño

Cargo desempeñado: secretaria en el are de loguistica

Periodo: 2013 2014

3. Presidencia Municipal

Cargo desempeñado: Auxiliar Juridico

CURRÍCULUM VITAE

Daniel Serrano Maldonado

Datos Generales:

Cargo: Director Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial

Adscripción: Presidencia Municipal San Francisco del Rincón, Gto.

Correo electrónico Institucional: Daniel.maldonado@sanfrancisco.gob.mx

Teléfono de oficina: (476) 7447854 ext. 2101

Domicilio: Kilometro 0.4, Camino ojo de Agua Col. Barrio de Guadalupe

Educación:

Grado máximo de estudios: Lic. Arquitectura

Institución Educativa: Universidad de León

Experiencia laboral:

1. Generador de instalaciones eléctricas para empresa constructora Aloft

Cargo desempeñado: Supervisor de procesos constructivos de obra



ESTUDIO TRES

ARQUITECTURA + DISEÑO + CONSTRUCCION

San Francisco del Rincón Gto. 06 de Diciembre del 2013.

A QUIEN CORRESPONDA:

Por medio de la presente hago de su conocimiento que el C. Daniel Serrano Maldonado trabajo para esta empresa, observando un comportamiento apropiado y un desempeño optimo, motivos por los que lo recomiendo ampliamente para desempeñar funciones relacionadas con el quehacer arquitectónico,

Me despido quedando a la orden para cualquier duda o comentario.

La presente se extiende a petición del interesado y para los fines que a el convenga.

ATTE.

Arq. Ramsés Ulises Urdiales mendoza



ESTUDIO TRES
ARQUITECTURA + DISEÑO + CONSTRUCCION
HDA DEL ZAPOTE 900 2. COL. EX HDA DE SANTIAGO
SM. PCD DEL RINCÓN GTO. C.P. 36310 TEL. 743 18 02
REG. UIMR760432UHO INSS 05412640103

